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Miljö- och energidepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar  Naturvårdsverkets delredovisning av
regeringsuppdraget  Verksamheter som kan undantas  från
tillstånds- och anmälningsplikt

Skogsstyrelsen har tagit del av rubricerad remiss. Förslagen berör
Skogsstyrelsens verksamhetsområden.

Vi ställer oss frågande till om förslaget att införa allmänna regler, i sin
nuvarande utformning är rätt väg att gå. Vi ser en risk att forslaget kan
innebära både ökad administration och sämre verktyg för att begränsa
miljöpåverkan. I och med att endast del  1  av uppdraget genomfdrts och alla
detalj er inte är klargj orda har vi bedömt att vi i detta skede inte kan lämna mer
detaljerade synpunkter.

Vi är generellt positiva till förslag som kan minska administration för
myndigheter och verksamhetsutövare. Det är dock viktigt att detta verkligen
blir fo‘ljden.  I  detta fall föreslås allmänna regler för verksamheter indelade i
olika kategorier, som i varje kategori omfattar ett spann mellan
tillståndsprövning till att ingen anmälan krävs. De allmänna regler som
utformas måste då utgå från de verksamheter inom respektive kategori som är
mer komplicerade, men kommer att omfatta alla dessa verksamheter. Vi
ställer oss frågande till om detta verkligen kommer att innebära någon lättnad.
Om forslaget genomförs kan det även komma att innebära att ökad
uppfölj ning inom tillsynen krävs för att säkerställa att de allmänna reglema
följs.

Lokaliseringen av en verksamhet är ofta avgörande för påverkan på
skogsmark och naturvärden. Vid en prövning av tillstånd enligt milj öbalken är
detta centralt. För de verksamheter som idag omfattas av tillståndsprövning
men som föreslås omfattas av endast allmänna regler missar man då
möjligheten att pröva lokaliseringen i varje enskilt fall. Vi ser en risk att detta
kan medföra ökad negativ påverkan på skogsmark och naturvärden.

Om man i mindre utsträckning hanterar dessa verksamheter via tillstånds—
eller anmälningsförfarande, kan detta medföra att ett större antal verksamheter
kommer att hanteras via samråd enligt  12:6  miljöbalken. Antalet ärenden hos
myndigheterna som hanteras via 12:6-samråd kan då komma att öka.
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I ärendet har generaldirektör Herman Sundqvist beslutat och markspecialist

Andreas Drott varit föredragande.  I  beredning av ärendet har jurist Anna—Sara

Sjölander deltagit.  I  den slutliga handläggningen har också deltagit

avdelningschef Göran Rune, enhetschef Dan Rydberg, samt Erik Sollander.
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